ESTRUCTURA CORPORATIVA

Al 31 de marzo de 2024 y al 31 de diciembre de 2023 y por los
trimestres terminados el 31 de marzo de 2024 y 2023

grupo




Nota 1. Informacién general

Almacenes Exito S.A. fue constituida, de acuerdo con las leyes colombianas, el 24 de marzo de 1950; su domicilio principal se encuentra en la carrera 48 No
32 B Sur - 139, Envigado, Colombia. El término de duracion de Almacenes Exito S.A. expira el 31 de diciembre de 2150. En adelante, Exito y sus subsidiarias
se refieren a Grupo Exito.

Almacenes Exito S.A. cotiza en la Bolsa de Valores de Colombia (BVC) desde 1994 y se encuentra bajo control de la Superintendencia Financiera de
Colombia; es emisor extranjero en la Comision de Bolsa y Valores de Brasil (CVM) y emisor extranjero en la Comision de Bolsa y Valores de Estados
Unidos (SEC).

La emision de los estados financieros consolidados de periodos intermedios al 31 de marzo de 2024 fue autorizada por la Junta Directiva de la Matriz
como consta en el acta del citado érgano del 8 de mayo de 2024.

El objeto social de Grupo Exito consiste en:

- Adquirir, almacenar, transformar y, en general, distribuir y vender bajo cualquier modalidad comercial, incluyendo la financiacion de la misma, toda clase
de mercancias y productos nacionales y extranjeros, al por mayor y al detal por medios fisicos o virtuales.

- La prestacion de servicios complementarios tales como el otorgamiento de créditos para la adquisicion de mercancias, el otorgamiento de seguros, la
realizacion de giros y remesas, la prestacion de servicios de telefonia mévil, la comercializacion de viajes y paquetes turisticos, la reparacion y
mantenimiento de bienes muebles, la realizacién de tramites y la comercializacion de energia.

- Dar o tomar en arrendamiento locales comerciales, recibir o dar en arrendamiento o a otro titulo de mera tenencia, espacios o puestos de venta o de
comercio dentro de sus establecimientos mercantiles destinados a la explotacion de negocios de distribucion de mercancias o productos y a la prestacion
de servicios complementarios.

- Constituir, financiar o promover con ofras personas naturales o juridicas, empresas 0 negocios que tengan como finalidad la produccion de objetos,
mercancias, articulos o la prestacion de servicios relacionados con la explotacion de los establecimientos comerciales.

- Adquirir bienes raices, edificar locales comerciales con destino al establecimiento de almacenes, centros comerciales u otros sitios adecuados para la
distribucion de mercancias sin perjuicio de que, con criterio de aprovechamientos racional de la tierra, pueda enajenar pisos o locales, darlos en
arrendamiento o explotarlos en otra forma conveniente, asi como invertir en inmuebles, promover y ejecutar proyectos inmobiliarios de cualquier tipo y
de finca raiz.

- Aplicar recursos con fines de inversién para la adquisicion de acciones, bonos, papeles comerciales y otros valores de libre circulacion en el mercado
para el aprovechamiento de incentivos fiscales establecidos por la ley, asi como efectuar inversiones transitorias en valores de pronta liquidez con fines
de utilizacion productiva temporal, celebrar operaciones de factoring en firme con recursos propios, constituir garantias sobre sus bienes muebles o
inmuebles y celebrar operaciones financieras que le permitan adquirir fondos u otros activos.

- Distribuir como mayorista y minorista combustibles liquidos derivados del petréleo a través de estaciones de servicio, alcoholes, biocombustibles, gas
natural vehicular y cualquier otro combustible aplicado el sector automotor, industrial, fluvial, maritimo y aéreo en todas sus clases.

Al 31 de diciembre de 2023 la controladora inmediata de la Almacenes Exito S.A. era Casino Guichard-Perachon S.A., quien poseia una participacion del
47.29% (directo e indirecto) en el capital accionario de Almacenes Exito S.A. y el control de la junta directiva. Casino Guichard-Perachon S.A. es controlada
por Jean-Charles Henri Naouri.

Al 31 de marzo de 2024 y como consecuencia de lo mencionado en la Nota 6, la controladora inmediata de Almacenes Exito S.A. es Cama Commercial
Group Corp., quien posee una participacion del 86.84% (directo e indirecto) en el capital accionario de Aimacenes Exito S.A. Cama Commercial Group Corp.
es controlada por Clarendon Worldwide S.A., a su vez controlada por Fundacion El Salvador del mundo, finalmente controlada por Francisco Javier Calleja
Malaina.

En la Camara de Comercio de Aburra Sur se encuentra registrada una situacion de Grupo empresarial, por parte de Aimacenes Exito S.A.

Nota 1.1. Participacion accionaria en las subsidiarias incluidas en los estados financieros consolidados

A continuacién, se detalla la participacién accionaria en las subsidiarias incluidas en los estados financieros consolidados al 31 de marzo de 2024, las cuales
eran las mismas al 31 de diciembre de 2023:

Participacion
accionaria de la
entidad Participacion
controladora  Participacion directa e
Nombre Entidad controladora Segmento  Pais directa directa indirecta

Entidades controladas directamente
Almacenes Exito Inversiones S.A.S. Almacenes Exito S.A. Colombia ~ Colombia 100.00% nla 100.00%
Logistica, Transporte y Servicios Asociados S.A.S. Almacenes Exito S.A. Colombia ~ Colombia 100.00% nfa 100.00%
Marketplace Internacional Exito y Servicios S.A.S. Almacenes Exito S.A. Colombia ~ Colombia 100.00% nla 100.00%
Depésitos y Soluciones Logisticas S.A.S. Almacenes Exito S.A. Colombia ~ Colombia 100.00% nfa 100.00%
Fideicomiso Lote Girardot Almacenes Exito S.A. Colombia ~ Colombia 100.00% nla 100.00%
Transacciones Energéticas S.A.S. E.S.P. Almacenes Exito S.A. Colombia ~ Colombia 100.00% nfa 100.00%
Exito Industrias S.AS. Almacenes Exito S.A. Colombia ~ Colombia 97.95% nla 97.95%
Exito Viajes y Turismo S.A.S. Almacenes Exito S.A. Colombia  Colombia 51.00% nfa 51.00%
Gestion Logistica S.A. Almacenes Exito S.A. Colombia  Panama 100.00% nla 100.00%
Patrimonio Auténomo Viva Malls Almacenes Exito S.A. Colombia  Colombia 51.00% n/a 51.00%
Spice Investment Mercosur S.A. Almacenes Exito S.A. Uruguay  Uruguay 100.00% nfa 100.00%
Onper Investment 2015 S.L. Almacenes Exito S.A. Argentina  Espafia 100.00% n/a 100.00%
Patrimonio Auténomo Iwana Almacenes Exito S.A. Colombia ~ Colombia 51.00% nfa 51.00%

Participacion
no controladora

0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
2.05%
49.00%
0.00%
49.00%
0.00%
0.00%
49.00%



Nombre

Entidades controladas indirectamente

Patrimonio Auténomo Centro Comercial Viva Barranquilla

Patrimonio Auténomo Viva Laureles
Patrimonio Auténomo Viva Sincelejo
Patrimonio Auténomo Viva Villavicencio
Patrimonio Auténomo San Pedro Etapa |
Patrimonio Auténomo Centro Comercial
Patrimonio Auténomo Viva Palmas
Geant Inversiones S.A.

Larenco S.A.

Lanin S.A.

Grupo Disco Uruguay S.A.

Devoto Hermanos S.A.

Mercados Devoto S.A.

Costa y Costa S.A.

Modasian SR.L.

5 Hermanos Ltda.

Sumelar S.A.

Tipsel S.A.

Tedocan S.A.

Ardal S.A.

Hipervital S.A.S.

Lublo

Supermercados Disco del Uruguay S.A.
Ameluz S.A.

Fandale S.A.

Odaler S.A.

La Cabafia SR.L.

Ludi S.A.

Hiper Ahorro S.R.L.

Maostar S.A.

Semin S.A.

Randicor S.A.

Ciudad del Ferrol S.C.

Setara S.A.

Mablicor S.A.

Via Artika S. A.

Gelase S. A.

Libertad S.A.

Spice Espafia de Valores Americanos S.L.

Entidad controladora

Patrimonio Auténomo Viva Malls
Patrimonio Auténomo Viva Malls
Patrimonio Auténomo Viva Malls
Patrimonio Auténomo Viva Malls
Patrimonio Auténomo Viva Malls
Patrimonio Auténomo Viva Malls
Patrimonio Auténomo Viva Malls
Spice Investment Mercosur S.A.
Spice Investment Mercosur S.A.
Spice Investment Mercosur S.A.
Spice Investment Mercosur S.A.
Lanin S.A.

Lanin S.A.

Lanin S.A.

Lanin S.A.

Mercados Devoto S.A.
Mercados Devoto S.A.
Mercados Devoto S.A.
Mercados Devoto S.A.
Mercados Devoto S.A.

Devoto Hermanos S.A.

Devoto Hermanos S.A.

Grupo Disco Uruguay S.A.
Grupo Disco Uruguay S.A.
Grupo Disco Uruguay S.A.
Grupo Disco Uruguay S.A.
Grupo Disco Uruguay S.A.
Grupo Disco Uruguay S.A.
Grupo Disco Uruguay S.A.
Grupo Disco Uruguay S.A.
Supermercados Disco del Uruguay S.A.
Supermercados Disco del Uruguay S.A.
Supermercados Disco del Uruguay S.A.
Odaler S.A.

Fandale S.A.

Onper Investment 2015 S.L.
Onper Investment 2015 S.L.
Onper Investment 2015 S.L.

Via Artika S.A.

Nota 1.2. Subsidiarias con participacion no controladora significativa

Segmento

Colombia
Colombia
Colombia
Colombia
Colombia
Colombia
Colombia
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Argentina
Argentina
Argentina
Argentina

Participacion
accionaria de la

entidad

controladora

Pais

Colombia
Colombia
Colombia
Colombia
Colombia
Colombia
Colombia
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Uruguay
Bélgica
Argentina
Espafia

directa

90.00%

80.00%

51.00%

51.00%

51.00%

51.00%

51.00%
100.00%
100.00%
100.00%

69.15%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

50.01%
100.00%
100.00%

98.00%
100.00%

51.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

Participacion
directa

51.00%
51.00%
51.00%
51.00%
51.00%
51.00%
51.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

Participacion
directa e
indirecta

45.90%
40.80%
26.01%
26.01%
26.01%
26.01%
26.01%
100.00%
100.00%
100.00%
69.15%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
69.15%
34.58%
69.15%
69.15%
67.77%
69.15%
35.27%
100.00%
100.00%
100.00%
100.00%

Al 31 marzo de 2024 y al 31 de diciembre de 2023 las siguientes son las subsidiarias que presentan participaciones no controladoras significativas:

Patrimonio Auténomo Viva Palmas

Patrimonio Auténomo Viva Sincelejo
Patrimonio Auténomo Viva Villavicencio
Patrimonio Auténomo San Pedro Etapa |
Patrimonio Auténomo Centro Comercial

Patrimonio Auténomo Viva Laureles

Patrimonio Auténomo Centro Comercial Viva Barranquilla

Patrimonio Auténomo Iwana
Exito Viajes y Turismo S.A.S.
Patrimonio Auténomo Viva Malls
Grupo Disco Uruguay S.A.

Porcentaje de participacion no
controladora, significativa

31 de marzo
de 2024

31 de diciembre

73.99%
73.99%
73.99%
73.99%
73.99%
59.20%

54.10%

49.00%
49.00%
49.00%
30.85%

Nota 2. Bases de preparacion y otras politicas contables significativas

de 2023

73.99%
73.99%
73.99%
73.99%
73.99%
59.20%
54.10%
49.00%
49.00%
49.00%
30.85%

Los estados financieros consolidados al 31 de diciembre de 2023 y los estados financieros consolidados de periodos intermedios al 31 de marzo de 2024
y por los trimestres terminados el 31 de marzo de 2024 y el 31 de marzo de 2023 han sido preparados de acuerdo con las Normas Internacionales de
Informacion Financiera (NIIF) autorizadas por el Consejo de Normas Internacionales de Contabilidad (IASB, por sus siglas en inglés), y establecidas en
Colombia mediante la Ley 1314 de 2009, reglamentada por el Decreto 2420 de 2015 “Decreto Unico Reglamentario de las Normas de Contabilidad y de
Informacion Financiera y de aseguramiento de la informacion” y los demas decretos modificatorios.

Participacion
no controladora

54.10%
59.20%
73.99%
73.99%
73.99%
73.99%
73.99%
0.00%
0.00%
0.00%
30.85%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%
30.85%
30.85%
30.85%
30.85%
30.85%
30.85%
30.85%
65.42%
30.85%
30.85%
32.23%
30.85%
64.73%
0.00%
0.00%
0.00%
0.00%



